Drejtuar
Késhillit mésimor — shkencor té Fakultetit Juridik t€ Universitetit t€ Tetovés
Senatit t€ Universitetit té€ Tetovés

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES

Pér zgjedhjen - rizgjedhjen e mésimdhénésit né té gjitha thirrjet mésimore-shkencore né lémin E
sé drejtés civile (50803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues
sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit), né Fakultetin Juridik té Universitetit té Tetovés

N¢é baz€ t€ nenit 1 t&€ Vendimit pér formimin ¢ Komisionit recensues me nr. 13-384/1 t& datés
03.06.2022 nga Késhilli mésimor - shkencor 1 Fakultetit Juridik nga mbledhja e mbajtur mé
03.06.2022, né pérbérje:

1. Prof. Dr. Abdulla Aliu - kryetar
2. Prof. Dr. Adnan Jashari - anétar
3. Prof. Dr. Bashkim Selmani - anétar

né lidhje me Konkursin pér zgjedhje - rizgjedhje t€ shpallur me datén 04. 05. 2022 né gazetén
“Koha” dhe “Sloboden Pecat” si dhe né fagen zyrtare t&€ Universitetit t€ Tetovés
(www.unite.edu.mk/konkurse) pér zgjedhje - rizgjedhje ¢ mésimdhénésit né t& gjitha thirrjet
mésimore-shkencore né 1€émin E Drejta civile (50803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe
l€émenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit), Komisioni
Recensues pas shqyrtimit t€ dokumentacionit pér aplikim, konstatoi se:

Né Konkursin pér zgjedhje - rizgjedhje t€ njé¢ mésimdhénési n€ t&€ gjitha thirrjet mésimore -
shkencore né lémin E Drejta civile (50803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 1émenjve
shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té€ Fraskatit), jané paraqitur:

1. Prof.dr. Agim Nuhiu
2. Dr.sc. Irfan Tefiku

TE DHENAT PER KANDIDATIN PROF.DR. AGIM NUHIU

Né bazé t€ dokumentacionit t&€ dorzuar, kandidati Agim Nuhiu ka lindur mé 24 gusht
1977 né f. Sllatin€ t€ Tetovés. Me sukses t€ shkélgyeshém e ka mbaruar shkollimin fillor né
vendin e lindjes dhe até t€ mesém né€ Gjimnazin e Tetovés. Studimet themelore pér drejtési i ka
mbaruar né Fakultetin Juridik t€ Universitetit t€ Tetovés me noté mesatare t€ 1éndéve 9.09 dhe
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fiton titullin Jurist i diplomuar. Gjaté vitit akademik 1999/2000 shpallet studenti 1 dalluar né
studimet pér drejtési.

Kandidati ka ndjekur studimet pasdiplomike t€ magjistraturés né Universitetin e Tiranes
dhe Prishtines. Ai ka mbaruar studimet pasdiplomike t€ magjistraturés né Departamentin e sé&
Drejtés Civile né Fakultetin e Drejtésisé t€ Universitetit t€ Tiran€s mé 2007 me mesatare t&
notave 9.43 dhe ka fituar kualifikimin shkencor Magjistér i shkencave juridike civile.

Né¢ vitin 2008 kandidati ka mbaruar studimet pasdiplomike té magjistraturés sipas
programit t€ Katedrés Juridike — Civile t&€ Fakultetit Juridik né Universitetin e Prishtinés dhe ka
fituar gradén shkencore Magjistér 1 shkencave juridike civile.

Studimet pasdiplomike t€ doktoraturés i ka ndjekur né€ Departamentin e s¢ Drejtés Civile
né Fakultetin e Drejtésisé t€ Universitetit t€ Tiranés gjaté periudhés 2009 — 2013. N& mbrojtjen
publike, disertacioni 1 doktoraturés me titull:” E drejta e sigurimeve né aksidentet
automobilistike né Maqgedoni” &éshté vlerésuar me 94 piké nga Juria profesionale me cka
kanididati fiton thirrjen shkencore Doktor 1 shkencave juridike civile.

PERVOJA UNIVERSITARE:

Pas mbarimit té studimeve themelore pér drejtési n€ vitin akademik 2000/2001, kandidati
angazhohet né cilésin€ e bashképuntorit né thirrjen e asistenit pér 1éndét nga fusha e sé drejtés
civile né Fakultetin Juridik t€ Universitetit t€ Tetovés. Né vitin 2004 me zyrtarizimin e
Universitetit t€ Tetovés nga Komisioni Amé pér themelimin e Universitetit Shtetéror té Tetovés
kandidati zgjedhet pér bashképuntor né€ thirrjen e asistenit t€ ri pér 1€éndén “E drejta civile pjesa e
pérgjithéshme dhe sendore”. N& vitin 2009, prof.dr. Agim Nuhiu rizgjedhet bashképuntor né
thirrjen e asistentit né 1éndét: ”E drejta civile — pjesa e pérgjithéshme dhe sendore” dhe “ E drejta
e procedurés civile”, ndérkaq né€ vitin 2013 zgjedhet docent n€ 1€ndét "E drejta civile" dhe "E
drejta e procedurés civile", kurse né 2017 sipas nenit 136 t€ Ligjit pér arsim té lart€ (“Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Magedonis€’nr.35/2008), zgjedhet profesor inordinar pér 1éndét: “E
drejta civile — pjesa e pérgjithéshme dhe sendore” dhe “E drejta e procedurés civile””, pozité t&

* Zgjedhje né titull mé té larté mésimor-shkencor, mésimor, shkencor dhe né titull bashképunétori, mund té béhet
para pérfundimit té periudhés pér té cilén éshté béré zgjedhja né pozicionin ekzistues nése mésuesi, pérkatésisht
bashképunétori i ka pérmbushur kushtet pér zgjedhje né pozicion mé té larté dhe me punén e tij shkencore e
pedagogjike ka dhéné kontribut té vecanté pér zhvillimin, pérkatésisht aplikimin e veprimtarisé shkencore,
pérkatésisht artistike pér té cilén éshté zgjedhur dhe ka botuar vepra shkencore dhe profesionale, pas pérfundimit
té paktén té gjysmés sé kohés pér té cilén éshté béré zgjedhja. Me pérjashtim, personi mund té zgjidhet né titull mé
té larté mésimor-shkencor, mésimor, shkencor ose titull bashképunétori edhe mé herét, para mbarimit té sé paku
gjysmés sé kohés pér té cilén éshté béré zgjidhja né titullin ekzistues, nése pérveg kushteve nga paragrafi 1 té kétij
neni ka botuar sé paku dy vepra shkencore ose profesionale né revista mé prestigjioze ndérkombétare me impakt
faktor ose sé paku ato jané cituar né té njéjtat. Iniciativén pér zgjedhje né titull mé té larté para pérfundimit té
afatit, duhet ta japin té paktén 2 institute, pérkatésisht katedra nga fusha té ngjashme shkencore. Procedura pér
zgjedhje té parakohshme né titull mé té larté realizohet né pajtim me nenet 131 deri 134 té kétij ligji. Universiteti,
pérkatésisht instituti i pavarur i arsimit té larté, shpall konkurs dhe realizon procedurén pér zgjedhje té
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cilén e ushtron edhe aktualisht. Kandidati Prof.dr. Agim Nuhiu nga viti 2013 éshté angazhuar
edhe né ciklin e studimeve pasdiplomike Master dhe t&€ Doktoraturés né Fakultetin Juridik té
Universitetit t&€ Tetovés, Universitetin e Evropés Juglindore dhe né Universitetin Ndérkombétar
té Struggs.

PERVOJA PROFESIONALE:

Kandidati Agim Nuhiu nga viti 2010 - 2015 ka gené anétar i Komisionit pér Mbrojtje nga
Diskriminimi 1 Republikés sé Maqgedonis€. Né vitin 2011 emérohet Kryetar 1 Forumit
Hulumtues — Shkencor 1 Shoqgatés s€ Juristéve Shqiptaré t€ Magedonis€. Nga viti 2008 ai éshté
anétar 1 Komisionit pér dhénie t€ provimit profesional pér pérfaqésues té pronésisé industriale
dhe ligjerues i 1éndés “Marrédhéniet e detyrimeve dhe masat e sigurimit” né kuadér t€ Entit
Shtetéror pér Pronési Industriale t& Magedonis€. N vitin 2008-2010 ka gené anétar i Komisionit
Shtetéror pér maturé shtetérore né Ministriné e Arsimit dhe Shkencés s¢ Maqgedonisé. Me 5
dhjetor 2008 nga Qeveria e Republikés s€¢ Magedonisé emérohet anétaré i Komisionit amé pér
pérgatitien e fillimit me puné t€ Fakultetit t€ shkencave mjekésore dhe Fakultetit té
Administratés sé Biznesit né kuadér t€ Universitetit Shtetéror t€ Tetovés. Gjaté periodés 2008 —
2010, ai ka gené anétar i Késhillit pér Akreditim té€ Institucioneve t€ Arsimit t€ Larté né
Magedoni. Ai ka gené Anétar i Komisionit Statutar — Juridik t€ Komunés sé Tearcés gjaté
periodés 2004 — 2008 dhe Zv/ Kryetar i1 Késhillit drejtues t€ Entit pér mbrojtje t& shéndetit né
Tetové gjaté periodés 2002-2007.

Gjaté punés né Universitet, Agim Nuhiu ka ushtruar detyrén e Dekanit t&€ Fakultetit Juridik
(2009-2010), Prodekan pér ¢éshtje mésimore né Fakultetin Juridik (2006 — 2007), Koordinator 1
Programit ECTS pér Fakultetin Juridik (2005 — 2006), Anétar i Senatit t€ Universitetit t€ Tetovés
(2003).

AKTIVITETET ME INTERES TE GJERE:

- Pjesémarrés né eventin kushtuar “Avancimit té cilésis€ s€¢ ndérmjetésimit” organizuar nga
Akademia pér Gjyqtaré dhe prokuroré publik, Oda e ndermjetesusve, Instituti pér politika
Evropiane — EPI dhe Ambasada e Mbretérisé s€¢ Hollandés, 03.05.2022, Shkup;

- Pjesémarrés n€ Forumin regjional “Lufta kundér korrupsionit: Ballkani Peréndimor né fokus”
07.04.2022, Shkup,

parakohshme né titull mé té larté, né pérputhje me rregulloren pér kriteret e vetme pér zgjedhje té titullit dhe
rregullores pér kritere dhe proceduré pér zgjedhje né tituj mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré dhe né tituj
té bashképunétoréve.



- Pjesémarrés né konferencén e V Ndérkombétare Gjyqésore “Pavarésia e gjyqésorit gjaté
procesit t& reformés — prishmérite dhe realiteti” rikonfirmuam gendrimin se digjitalizimi dhe
modernizimi i gjyqésorit do té jeté n€ krye t€ agjendés toné, 24.03.2022, Shkup;

- Pjesémarrés n¢ debatin akademik dhe shkencor pér kodifikimin e t& drejtés civile, 18.03.2022,
Shkup;

- Pjesémarrés né takimin regjional n€ Prishtiné ku u vlerésua se mbledhja, pérpunimi dhe analiza
e t¢ dhénave statistikore pér sistemin penalo-juridik dhe né veganti pér konfiskimin e pasurisé,
éshté njé nga segmentet kyce té progresit né két€ fushé. Dhe pikérisht pér kété, theksuam
procesin e digjitalizimit n€ gjyqésorin e vendit toné, pér té cilin po punohet intensivisht dhe qé
do t& kontribuojé ndjeshém né pérmirésimin e situatés me statistikat n¢ kété fushé. Né kété
proces vémendje t&€ vecanté 1 kushtojmé interoperabilitetit dhe lidhjes sé té gjitha organeve té
pérfshira né sistemin e drejtésis€ penale, si¢ jané policia, prokuroria publike, gjykatat, Agjencia
pér Menaxhim me Pasuri t€ Konfiskuar, burgjet etj. 01.03.2022, Prishtiné

- Pjesémarrés né konferencen e Ministrave t€ drejtésisé t€ Késhillit t€ Evropés! 13-15.12.2021,
Venice — Itali,

- Pjesémarrés n€ Konferencén pérmbyll€se "Gjykata Kushtetuese ¢ Republikés s€ Magedonisé sé
Veriut - pérvoja dhe perspektivat" sollém né vémendje edhe njé heré réndésiné e Gjykatés
Kushtetuese pér sundimin e sé drejtés, rendin juridik, siguriné juridike, mbrojtjen e lirive dhe té
drejtave t€ njeriut dhe qytetarit! 16.09.2022, Shkup;

- Pjesémarré€s né€ punétori s€ bashku me ambasadorin e OSBE-s¢€ z. Clemens Koja, ambsadoren e
Gjermanisé€ zonj. Anke Holstein dhe zonj. Joanna Katzman, pérfagésuese e ambasadés s¢ SHBA-
ve né Shkup, morrém pjes€ né puntoring: "Addressing Organized Crime and Corruption through
the Re-use of Confiscated Criminal Assets North Macedonia"10.12.2021, Shkup;

- High - Level Meeting of the France - German Coordination Initative on the Implemantion of
the Roadmap for Comprehensive Small Arms and Light Weapons Control in the Western
Balkans! 31.1.2020, Berlin Germany;

- The Steering Group Meeting of the ICMPD (International Centre for Migration Policy
Development) under our ministry presidency, 14.5.2019, Ohér;

- Pjesémarrés né konferencén “Taking Stock of Efforts to Prevent and Counter Terrorism as well
as Violent Extremism and Radicalization that lead to Terrorism in the OSCE Area” 25.03.2019,
Bratislava, Slovaki;

- Pjesémarrés né konferencén e tret€ ndérkombétare pér ekstremizmin e dhunshém dhe
terrorizmin.16.10.2018, Inex Olgica Ohér:

- Pjesémarrés né konferencén Facing mixed — migration related challenge in the region”
7.06.2018, Bosnje dhe Hercegoving;

- Pjes€émarrés né konferencén rajonale pér forcimin e bashképunimit né shkallé komune pér
parandalimi dhe mbrojtjen e femrave nga dhuna familjare ne rajonin e Pellagonisé, 6.03.2018,
Kapri Hotel Manastir;



- Pjesémarrés né takimin e organizuar nga SEESAC dhe autoritetet gjermane per kontrollin e
armeve te vogla dhe te lehta ne Europen Juglindore, 1.02.2018, Hilton Podgorica, Mali 1 Zi;

- Pjesémarrés né takimin né€ lidhje me Projektin regjional iPROCEEDS t€ Unionit European dhe
Késhillit t&€ Europés, qéllimi q¢ MPB t€ vendos mekanizma efikas pér bashképunim pérforcim
dhe harmonizim té kapaciteteve pér hetim, marrje dhe konfiskim t€ proné€s nga kriminaliteti
kompjuterik, 20.12.2017;

- pjesmarrés né projektin, Drafting of the Law on Notaries of Macedonia, Deutsche Gesellschaft
fur Internationale zusammenarbeit (GIZ), GmbH, 12.10-15.12.2012;

- Pjesmarrés né€ fushatén, Realizimi i konceptit t€ ndérmejtésimit né Republikén e Magedonisé,
Ministria e Drejtésisé e Republikés sé¢ Magedonisé, 2012;

- Pjesmarrés né Konferencén Ndérkombétare “The integration of the southeastern Europe in
the European Union — Challenges™ Tetové, 29-30 gershor 2013.

- pjesmarrés né cilésiné e eksperit gjaté vitit 2012 né€ projektin “Drafting of the Law on
Notaries of Macedonia, Deutsche Gesellschaft fur Internationale zusammenarbeit (GIZ),
GmbH”.

-1 angazhuar nga Ministria e Drejtésisé e Republikés s€ Magedonisé gjaté vitit 2012-2013 né
realizimin e Konceptit t&€ Ndérmejtésimit né Republikén e Maqedonisé.

- I angazhuar nga Ministria e Drejtésis€ e Republikés s¢ Magedonisé né Grupin e punés pér
pérgatitjen e Raportit pér shkallén e harmonizimit t& Legjislacionit Civil t€ Maqgedonisé me até té
Bashkimit Europian.

- Pjesmarrés né aktivitetin shkencor t€ organizuar nga Fakulteti 1 drejtésis€ t& Universitetit té
Tirané€s me temén “Non discrimination as a constitutional principles of right of Macedonia,
International Scientific Conference " Private law in 100 years of Albanian State”.

- Pjesmarrés né€ vitin 2012 né€ aktivitetin shkencor t€ Shoqatés s€ Juristéve Shqiptaré té
Magedonisé né Shkup me temén “Institutional framework for the protection discrimination in
Macedonia, International Scientific conference " Legal scientific thought in the era of integration
and globalization" Association of Albanian lawyers of the Republic of Macedonia,

- Pjesmarrés né né Kongresin e IV té shkencave sociale né Ballkan, Turqi — Maqedoni. N&
vitin 2012, me temén “Social character of automobile liability insurance”.

VIZITA STUDIMORE E TRAJNUESE:



Kandidati Prof.dr. Agim Nuhiu ka géndruar pér vizita studimore dhe t& punés né disa gendra
edhe ate: Study visit of Commision for Protection from Discrimination, Macedonia, Bruksel,
Belgjiké (23-27 maj 2012); Study visit of Commision for Protection from Discrimination,
Macedonia, Dablin, Irlandé (13-17 gershor 2011); Tempus project Strengthening Quality
Assurance System within Western Balkans HEIs in support of National and Regional Planning,
Erasmus College, Bruksel, Belgjiké (27-28 janar 2011); Tempus project Strengthening Quality
Assurance System within Western Balkans HEIs in support of National and Regional Planning,
Vienna, Austri — Alicante, Spanjé, (12 — 17 korrik 2010); School of global studies, University of
Gothenburg, Suedi (7 — 10 gershor 2010); Akademia Diplomatike e Vjenés - Vjené, Austri (7-10
maj 2010).

LISTE E PUNIMEVE SHKENCORE DHE BOTIMEVE PROFESIONALE TE
PUBLIKUARA:

1. Judicial protection of land easements, Revista Vizione 37/2021 Shkup;

2. Disa aspekte juridike mbi proceduren gjyqesore per mbrojtje nga diskriminimi, Revista
Vizione, 38/2022 Shkup;

3. Public and private security strategic planning in urban areas, be3bemnocHu mujanosw,
Cnucanue ox obacta Ha 6e30e1HOCTa, o10paHaTa 1 MUPOBHUTE Hayku, roauHa 10, 6poj
1-2, 2019, ®unozodcku paxynrer — Ckorje;

4. ,Parental responsibility for damage caused by a minor child“ Academic Journal of
Business, Administration, Law and Social Siences, Vol. 7, No. 3, November, 2021;

5. “Quality and some legal effects of court decisions on compensation of damage in
automobile accidents”, Balkan Journal of Interdisciplinary Research, Vol. 7, No. 1, May
2021;

6. “Principle nulla indemnitas sine culpa in civil law”, European Journal of Economics, Law
and Social Sciences, Vol. 5, No. 2, June 2021;

7. “The unsolved problem of traffic accidents WorldWide”, Prizren social science Journal
volume 3, September — December, 2019;

8. ‘Position of Media and Law Enforcement Institutions in the Fight Against Violent
Extremism and Terrorism — The Case of North Macedonia”, Journal of Law, Policy and
Globalization, Vol. 120, 2022;

9. “The emergence of the concept of rape as an atrocity in international law”, Balkan
Journal of Interdisciplinary Research, Vol. 5 No. 1 May, 2019;

10. II. International Covid — 19 and Current Issues Congress (Online participation)
“Proceedings in courts during a pandemic caused by The Covid — 19 virus, the case of
Republic of North Macedonia”, 1-2 May, 2021;

11. “Reforma pravosudnog Sistema u Bosni i Hercegovini i problem u funkcionisanju”,
Drustvena i tehnicka istrazivanja, godina V, br. 1, juli — srpanj 2019 godine;



12. “Silovanje u ratu — Viktimioloske perspective” Drustvena i tehnicka istrazivanja , godina
V, br. 1, juli — srpanj 2019 godine;

13. “Strateski okvir za reform javne uprave u Bosni 1 Hercegovini 2018-2022 u procesu
reforme javne uprave”, Zbornik radova, Pravnog fakulteta Univerziteta u Travniku, Juni
2019 godine;

14. EFFICIENCY OF LAWSUITS DURING THE COVID- 19 PANDEMIC: THE CASE
OF NORTHERN MACEDONIA, III. International Covid — 19 and Current Issues
Congress

15. SOME LEGAL ASPECTS OF THE JUDICIAL PROCEDURE, Ocma merynapoaHaa
HayyHa KoH(epeHIHja ,,ONIITECTBEHUTe MPOMEHH BO TIO00ATHHOT cBeT, 300pHHUK Ha
tpynoBu, lltum, 2021;

16. “OcBpT Ha mnpeau3BHLMTE 32 Npoduiaupame Ha MHUHHCTEPCTBOTO 32 BHATPELIHH
pabotu”, , besdoennoct 1/19, MefyHapoaHo Hay4HO crmcaHue ,,bezdoemnoct™, 6p. 1/19
Ckorje;

17. Libri “E drejta e sigurimeve”, ISBN 978-608-4855-29-3, Tetove, 2022;

18. "The equality and nondiscrimination and the civil court procedure — The case of
Macedonia"International ~ Knowledge Sharing Platform, Journal of Law, Policy and
Globalization, ISSN 2224-3240, Vol 47 (2016).

19., IGNORANTIA LEGIS NEMINEM EXCUSAT" IN THE AREA OF EQUALITY AND
NON-DISCRIMINATION - The case of Macedonia, International Knowledge Sharing
Platform, Journal of Law, Policy and Globalization, ISSN 2224-3240, Vol 43 (2015).

20. ”Exchanging good practices on anti-discrimination — work of the Austrian equality
infrastructure and the national Commission for protection against discrimination,,OSBE &
KMD- 2015, Shkup.

21. “CHARACTERSITICS OF THE CIVIL COURT PROCEDURE FOR PROTECTING
AGAINST DISCRIMINATION, ,,Social change in the global world "organized by the Faculty
of Law on Goce Delchev University in Stip, Macedonia, Faculty of Law, Political Science and
Criminology of the University of Liége, Belgium and the Faculty of Law of the Voronezh State
University, Russia,ISBN 978-608-244-229-7, Shtip, 2015.

22. Interduction review on the principles of equality and non-discrimination regarding the
legal status of individuals and the right to education - with a special accent on Roma citizens,
Nondiscrimination in Republic of Macedonia, With focus on persons withhout documents and
children outside educational system, Learning Together, Humanitarian and charitable Roma
Association, Mesecina, Gostivar & First Children's Emassy in the World ,, Megjashi", ISBN
978-608-65855-3-2 - Shkup, 2015



23. LEGAL ASPECTS FOR PRINCIPLE OF EQUALITY ANDNON-DISCRIMINATION
— THE CASE OF MACEDONIA,,Second International Scieintific Conference “SCIENTIFIC
CHALLENGES FOR SUSTAINABLE DEVELOPMENT”, International University of Struga,
2015, International scientific magazine ,,The Heritage,, ISSN 1857-7482, nr. 2/2015,

24. ’The Constitucional and Social Concept of Human and Citizens Rights in Macedonia,
The 1-st Scardus Conference, Association "Universi"& Association for Anglo-American
Studies,ISBN 978-608-4786-00-9, Tetové, 2015

25. Access to medical services from the perspective of the principle of equality and non
discrimionation, International magazine for social sciences “VIZIONE “ISSN: 1409-8962, nr.
22/14, Shkup,

26. Features of the Civil Law Procedure for Protection against Discrimination, ILIRIA
INTERNATIONAL REVIEW, ILIRIA College (Kosovo)&Felix — Verlag (Germany), ISSN
2192-7081 nr. 2/2014,

27. Parties in court proceedings for protection from discrimination, Revista shkencore
ndérkombétare “JUSTICIA” ISSN 1857-8454, Fakulteti Juridik, Universiteti Shtetéror 1 Tetovés,
nr.3/2014,

28. Parimi i mbrojtjes nga diskriminimi, Analizé e mbrojtjes gjygésore nga diskriminimi —
Libér shkencor, ISBN 978-9989-2826-7-6 ,,Mesecina,, - Gostivar, 2015,

29.,THE STATE OF LAW AND THE PRINCIPLE OF EQUALITY AND NON-
DISCRIMINATION,, International Scientific Conference “SCIENTIFIC CHALLENGES FOR
SUSTEINABLE DEVELOPMENT”, ISSN 1857-7482, International University of Struga, 2014.

30. Civil actions for court protection from discrimination, Revista shkencore ndérkombétare
“JUSTICIA” ISSN 1857-8454, Fakulteti Juridik, Universiteti Shtetéror i Tetovés, nr.2/2014,

31. Komisioni né€ funksion t€ mbrojtjes nga diskriminimi, Doracak pér qytetarét, ISBN 978-
608-4681-19-9, QMBN, Shkup, 2014,

32. Marrédhénia juridike e sigurimit né aksidentet automobilistike, Revista shkencore
ndérkombétare “Justicia”, Fakulteti Juridik, Universiteti Shtetéror i Tetovés, 2013,

33. Aktet e vullnetshme juridike civile ne qarkullimin e mallérave, Revista shkencore
dhe profesionale per drejtesi ,,ULPIANUS* — Tetove, Nr.1/2012,

34. Tlpamamero 3a MPaBOTO Ha COICTBEHCOT Ha IpaJeKHUTE 00jeKkTH Oe3 mpaBo Ha
rpanoa, Revista [Ipasauk, 6p.237, Shkup, 2012

35. CmpTa BO coOpakajHH Hecepku Kako mpaBeH ¢akt, Revista [IpaBuuk, Shkup, korrik -
gusht 2010



36. Céshtje e shpérblimit t€ démit t€ shkaktuar né aksidentet automobilistike né
doktrinén dhe jurisprudencén e Magedonis€, Kosovés dhe Shqipérisé , Revista shkencore per
drejtesi “STUDIME JURIDIKE” Fakulteti 1 Drejtesise, Universiteti i Tiranes, nr.1/2010

37. E drejta per kompenzim te demit material te shkaktuar ne aksidentet automobilistike
ne kuader te pasurise trashegimore, Revista shkencore dhe profesionale per drejtesi
,,ULPIANUS*“ — Tetove, Nr.1/2011.

38. Koncepti i parashkrimit né té drejtén civile, Revista pér ¢éshtje juridike dhe shogérore
“E drejta” nr.1 /2011, Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés, Kosové.

39. Aspekte procedurale per shperblimin e demit nga baza e autopergjegjesise, Revista
per kulture, art dhe shkence “JEHONA” nr.5/2011.

40. Cranaapan3anyja Ha MPOIUCUTE CO KOU € PEryJIMpaHo MpallamkeTo 3a HacleayBambe
Ha IpaBaTa 0]l MHIYCTPUCKa cOomncTBeHOCT BO Permybnnka Makenonuja, Forumi Shkencor i Entit
per pronesi industriale, Shkup, 2010.

41. Sigurimi nga pergjegjesia ne aksidentet automobilistike ne Maqgedoni, Revista
shkencore per drejtesi “STUDIME JURIDIKE” Fakulteti 1 Drejtesise, Universiteti 1 Tiranes,
nr.1/2010

42. Marréveshja pér stabilizim asociim, Maqgedonia dhe Shqipéria drejt Bashkimit
Europian, Revista shkencore pér drejtési “JUSTINIANI I I” Universiteti “JUSTINIANI I I” —
Tirané, Nr.2/2010,

43. Diskriminimi né Republikén e Magedonis€, né vitin 2009 dhe 2010, publikim 1
finansuar nga Bashkimi evropian, Mesegina, 2010.

44. Tlorpba 3a pesepBa ox CuHramypckara crorojoa 3a MpaBOTO Ha TPTOBCKUA MapKH,
Revista [IpaBuuk, Shkup, korrik - gusht 2010;

45. Baza juridike e shpérblimit t€ démit t& shkaktuar me mjetin motorik, Revista e
shkencave shogérore “Vizioni”, nr. 13-14, Shkup, Magedoni,

46. Disa aspekte teorike dhe praktike mbi kuptimin e servitutit té rrugés, Revista pér
céshtje juridike dhe shogérore “ E drejta” nr 3-4 /2008, Fakulteti Juridik, Universiteti i
Prishtinés, Kosové;

Kandidati Prof.dr. Agim Nuhiu s€ bashku me fletparaqitjen pér konkurim ka parashtruar
dokumentacionin e kérkuar me shpalljen publike edhe até: Diplomén per marrjen e gradés
Doktor i shkencave juridike civile nga Universiteti i Tiranés; Vendimin pér nostrifikim t&
Diplomés pér marrjen e grad€s Doktor 1 shkencave juridike civile nga Ministria e Arsimit dhe e
Shkencés s€ Magedonis€; Vendimin pér vlerésimin e punimit t& doktoraturés té Fakultetit té
Drejtésisé t€ Universitetit t€ Tiranés; Diplomen pér marrjen e thirrjes Master n€ shkencat juridike
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civile nga Universiteti 1 Tiranés, Vendimin pér nostrifikim t€ Diplomés pér marrjen e thirrjes
Master né shkencat juridike civile né Universitetin e Tiranés nga Ministria e Arsimit dhe e
Shkencés e Magedonisé; Certifikatén e notave né studimet pasdiplomike té magjistraturés nga
Fakulteti 1 drejtésisé t&€ Universitetit t&€ Tiran€s; Diplomén pér marrjen e thirrjes Magjistér i
shkencave juridike civile t&€ Universitetit t& Prishtin€s; Vendimin pér nostrifikim t€ Diplomés pér
marrjen e thirrjes Magjistér i shkencave juridike civile né Universitetin e Prishtinés nga Ministria
e Arsimit dhe e Shkencés e Maqedonis€; Diplomén e Fakultetit Juridik; Certifikatén e notave pér
studimet themeore t€ drejtésisé; Kontratén pér angazhim né€ Universitetin e Tetovés té vitit
2000/2001; Vendimin pér zgjedhjen asistent i ri nga Komisioni Amé pér themelimin e
Universitetit Shtetéror t€ Tetovés; Vendimin pér zgjedhje né thirrjen e asistenit né Universitetin e
Tetovés; Vendimin pér zgjedhje né thirrjen e docent n€ Universitetin e Tetovés; Biografi té
shkurtér (CV); Vértetim pér njohje t&€ gjuhés s€ huaj; Certifikaté shtetésie; Certifikaté lindje;
Listé pér punimet shkencore dhe botimeve profesionale t€ publikuara; Kopje t€ artikujve dhe
punimeve t€ publikuara; Disertacionin e doktoraturés, Certifikata, Vértetime dhe Vendime pér
pjesmarrje né€ aktivitetet shkencore e profesionale.

FORMULARI PER RAPORTIN PER ZGJEDHJE NE THIRRJEN MESIMORE -
SHKENCORE

Pér kandidatin prof.dr. Agim Nuhiu, paragesim té bashkéngjitur formularin pér raportin e

zgjedhjes né thirrjen mésimore - shkencore.

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NIE| Pikét

THIRRJE

VEPRIMTARIA MESIMORE — ARSIMORE 52,45

VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE 79.00

VEPRIMTARIA ME INTERES ME TE GJERE 46.60
Gjithsej 178,05

10



Kandidati II: Dr. Irfan Tefiki
TE DHENA BIOGRAFIKE PER KANDIDATIN

Kandidati Dr. Irfan Tefiki ka lindur n€ f. Shipkovicé mé 04. 10.1963. Studimet deridiplomike i
ka vijuar né Fakultetin Juridik t€ Universitetit t€ Prishtinés dhe i pérfundoi mé 13. 04.1989, me

noté mesatare 6.31, ku ka marré€ titullin Jurist i diplomuar.

N¢ vitin 2011 ka pérfunduar studimet e magjistraturés né Fakultetin Juridik pran€ Universitetit
Shtetéror t€ Tetovés. Punimin e magjistraturés me titull ”Kontrata pér mbajtje té pérjetshme” e

ka mbrojtur me sukses mé 25.11. 2011 ku edhe fitoi titullin Magjistér né shkencat juridike.

Studimet e doktoratés i pérfundoi mé 11.03.2020, ku edhe mbrojti disertacionin me temé
“Kontrata pér renté té pérjetshme né Republikén e Magedonisé dhe né té drejtén krahasuese” né
Fakultetin Juridik “Justiniani i par€” n€ Universitetin “Shén Kirili dhe Metodij” dhe mori gradén

Doktor i shkencave juridike.

Né periudhén kohore 1997-2004 kandidati ka gené 1 angazhuar si administratoré publiké, kurse
nga viti 2004 &shté kycur né€ Sektorin pér mbrojtje, shpétim dhe kriza n€¢ Komunén e Tetovés.

Pérve¢ gjuhés amtare-shqipe, kandidati €shté njohés 1 gjuhés magedone, serbe dhe angleze.

Né dokumentacionin e kandidatit Dr. Irfan Tefiki nuk jané gjetur t€ dhéna lidhur me
veprimtarin€ mésimore-arsimore, veprimtariné shkencore-hulumtuese si dhe veprimtariné me

interes t€ gjer€, andaj né vazhdimési nuk éshté paraqitur tabelé pérkatése (Formular 2).

PERFUNDIMI
N¢ konkurs jané paraqitur dy kandidaté.

Sipas pérshkrimit t€ lartshénuar, dokumentacionit t€¢ dorézuar dhe kushteve té pércaktuar me
ligj, kandidati prof.dr. Agim Nuhiu i plotéson t& gjitha kriteret ligjore sipas Ligjit pér arsim té
larté t€ RMV-sé (18/2018).

Kandidati Dr. Irfan Tefiki, n€ dokumentacionin e¢ dorézuar, nuk ka dorézuar déshmi pér
mesataren e studimeve né ciklin e dyté dhe nuk posedon mesatare né ciklin e paré té studimeve,
qé perbéjné kushte dhe kritere themelore pér zgjedhje né thirrje mésimore-shkencore sipas Ligjit

pér arsim t€ lart€ t€ RMV-s€ (18/2018).
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PROPOZIMI I KOMISIONIT RECENSUES

Komisioni recenzues ka vlerésuar suksesin e kandidatit Prof.dr. Agim Nuhiu né t€ gjitha
fazat e shkollimit dhe né konsideraté ka marré notén mesatare ne ciklin e paré dhe té dyté té
studimeve pér drejtési si dhe vlersimin e larté t€ Jurisé profesionale pér mbrojtjen e disertacionit
té€ doktoraturés. Po ashtu, éshté vlerésuar kontuiniteti i studimeve né fushén e njejté€ duke filluar
nga studimet themelore pér drejtési, studimet pasdiplome pér magjistraturé dhe studimet e
doktoraturés. Né¢ ményré t€ vecanté &shté vlerésuar kopmatibiliteti 1 studimeve té kryera dhe
1éndéve mésimore pér t€ cilat ka konkuruar kandidati.

Pérvoja universitare né thirrjen e bashképuntorit dhe mésimdhénsit dhe kalimi népér té
gjitha thirrjet e bashképuntorit, docentit dhe profesorit inordinar né 1éndét “E drejta civile” dhe
“E drejta e procedurés civile” né Fakultetin Juridik t€ Universitetit t&¢ Tetovés &shté marré né
konsiderim nga ana e Komisionit recensues. Po késhtu, Komisioni e ka vlerésuar pérvojén dhe
angazhimin profesional t€ gjithéanshém té kandidatit népér pozita t€ ndryshme né institucionet
shtetérore dhe jogeveritare dhe pjesmarrjen né aktivitetet shkencore e profesionale.

Komisioni ndané vlerésimin maksimal pér numrin t€ konsiderueshém t& artikujve
shkencoré€ e profesional qé autori i ka botuar né€ revistat shkencore né vend dhe jashté vendit dhe
pér aktivitetet tjera né konferenca e simpoziume.

Nisur nga vlerésimet e lart€épérmendura, Komisioni recensues konstaton se kandidati
Prof.dr. Agim Nuhiu ka shkollim adekuat, pérvojé universitare dhe aktivitet shkencor e
profesional t&€ konsiderueshém.

Vlerésuar atributet e kandidatit brenda pércaktimeve normative dhe ligjore, Komisioni
konstaton se Prof.dr. Agim Nuhiu 1 plotéson t€ gjitha kushtet pér tu zgjedhur né thirrjen
mésimore shkencore Profesor ordinar,

Komisioni recenzues ka nderin g€ t’i propozojé Késhillit mé&simor shkencor t€ Fakultetit Juridik
dhe Senatit t€ Universitetit t€ Tetovés, qé Prof.dr. Agim Nuhiu té€ zgjedhet né thirrjen mésimore
— shkencore Profesor ordinar né€ 1émin E drejta civile (50803 nga klasifikimi i1 sferave, fushave
dhe 1€menjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar t&€ Fraskatit) né Fakultetin

Juridik té Universitetit té€ Tetovés.

Tetové, gershor 2022
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KOMISIONI RECENSUES:

*Prof.dr. Abdulla Aliu — Kryetar

eProf.dr. Adnan Jashari — anétar

eProf.dr. Bashkim Selmani — anétar
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FORMULARI 1

KUSHTET E PERGJITHSHME PER ZGJEDHJE NE TUTULL MESIMOR-SHKENCOR -

PROFESOR ORDINAR/ TITULL SHKENCOR - KESHILLTAR SHKENCOR

Plotésimi i

Nr. .. kushteve té
rendo KUSHTET E PERGJITHSHME w e
. pérgjithshme
po/jo
1 Suksesi mesatar prej s€ paku 8,00 (tet€) n€ studimet e ciklit t& paré
dhe ciklit t€ dyté, pér secilin cikél vegmas, pérkatésisht ka arritur
sukses mesatar sé€ paku 8,00 (tet€) n€ studimet e integruara né ciklin
e paré€ dhe té dyté PO
Suksesi mesatar né ciklin e paré: 9.09
Suksesi mesatar né ciklin e dyté: 9.43
2 Titull shkencor — doktor i shkencave nga fusha shkencore pér té
cilén zgjidhet PO
Emri i sferés shkencore: Drejtési, fusha e t€ drejtés civile
3 T¢E keté t€ publikuara s€ paku 6 (gjasht€) punime shkencore té PO

recensuara’ né publikime shkencore referente né pajtim me Ligjin
pér arsimin e lart€ n€ pesé vitet e fundit para shpalljes s€ konkursit
pér zgjedhje

L

1. Emri i revistés shkencore: Vizione

2. Emri 1 bazés elektronike té revistave:Ebsco

3. Titulli 1 punimit: Judicial protection of land easements

4. Data e publikimit: 37/2021

II.

1. Emri i revistés shkencore: Vizione

2. Emri 1 baz€s elektronike t€ revistave:Ebsco

3. Titulli i punimit: Some legal aspects of the judical procedure
for protection against discrimination

4. Data e publikimit: 38/2022

1.

1. Emri i revistés shkencore: be36eanocuu nujanosu

2. Emri 1 baz€s elektronike t€ revistave:Ebsco

3. Titulli 1 punimit: Public and private security strategic planning
in urban areas

4. Data e publikimit: 1-2, 2019

IV.

1.Emri i revistés shkencore: Academic Journal of Business,
Administration, Law and Social Siences

2. Emri 1 baz€s elektronike t€ revistave:Ebsco
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Nr.
rendo

KUSHTET E PERGJITHSHME

Plotésimi i
kushteve té
pérgjithshme
po/jo

3. Titulli 1 punimit: Parental responsibility for damage caused by a
minor child.
4. Data e publikimit: Nr.3, Novembar2021

V.

1. Emri i revistés shkencore: Prizren social science Journal

2. Emri 1 bazés elektronike té revistave:Ebsco

3. Titulli 1 punimit: The unsolved problem of traffic accidents
WorldWide

4. Data e publikimit: Vol.3, Shtator, 2019

VI.

1. Emri i revistés shkencore: Journal of Law, Policy and
Globalization

2. Emri i bazés elektronike t€ revistave:Ebsco

3. Titulli 1 punimit: Position of Media and Law Enforcement
Institutions in the Fight Against Violent Extremism and Terrorism
— The Case of North Macedonia

4. Data e publikimit: Vol.120, 30 Prill 2022

Libri ose pjesa e librit t€ recensuar dhe publikuar né shtetin anétar
i Bashkimit Evropian/ose OBZHE

1. Titulli i librit: E drejta e sigurimeve

2. Emri i shtetit anétar 1 BE/ose OBZHE, Magedoni

3. Botuesi, viti dhe vendi i1 botimit/publikimit: ISBN 978-608-
4855-29-3, Tetove, 2022;

PO

Zgjedhja e méparshme né titullin mésimor-shkencor — profesor i
asociuar, data dhe numri i Buletinit: 25.08.2017, nr.120

PO

Posedon aftési pér realizimin e veprimtarisé né arsimin e larté

1. Emri i institucionit ku jané fituar aftésit€ dhe shkathtésité pér
realizimin e veprimtarisé né arsimin e larté:

Fakulteti Juridik, Universiteti i Tetovés

2. Lloji i trajnimit/ pérvoja/ arsimimi pér fitimin e aftésive dhe

PO
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Plotésimi i

Nr. Kushteve té
rendo KUSHTET E PERGJITHSHME w e
r pérgjithshme
po/jo
shkathtésive pér realizimin e veprimtarisé né arsimin e larté:
asistent i ri, asisten, docent, profesor inordinar.
3. Periudha e fitimit t& aftésive dhe shkathtésive pér realizimin e
veprimtarisé né arsimin e larté: 2001/02 — 2021/22
7 Njohja e té paktén njé gjuhe té huaj, e pércaktuar me akt té

pérgjithshém té universitetit, d.m.th. njé shkollé e larté
profesionale e pavarur.

Gjuha e huaj:__Angleze
Emri i dokumentit: _Certifikaté
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FORMULARI 1

KUSHTET E PERGJITHSHME PKR ZGJEDHJEN NE THIRRJEN
MESIMORE - SHKENCORE, SHKENCORE DHE MESIMORE -

PROFESIONALE

Kandidati Il (Kreu i dyté): Dr. Sc. Irfan Tefiki

Institucioni: Fakulteti Juridik, Universiteti i Tetovés

Lémi shkencoré:

E drejta civile (50803 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe

Iémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit).
Nr. KUSHTET E PERGJITHSHME Plotésimi i
Rendo kushteve té
r pérgjithshme po/jo
Nota mesatare té paktén 8.00 (teté) n€ studimet e ciklit t€ paré dhe
té dyté pér ¢do cikél veg e veg, d.m.th. ka arritur njé sukses mesatar
prej t€ paktén 8.00 (teté) t€ studimeve t€ integruara té ciklit t& paré
dhe t€ dyté *
1.
Nota mesatare né ciklin e paré t€ studimeve: 6.31 Jo
Nota mesatare né ciklin e dyt€ t€ studimeve: Nuk ka t&€ dhéna
Nota mesatare né studimet e integruara:
Grada shkencore - Doktor 1 Shkencave nga fusha shkencore né té
) cilén zgjidhet
Po
Emri i sferés shkencore E drejta civile
Fushén e sé drejtés
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T&€ paktén katér punime shkencore t€ publikuara né botim shkencor
referues né pérputhje me Ligjin pér Arsimin e Larté n€ pesé vitet e
fundit para shpalljes sé konkursit pér zgjedhje.

Jo

3.1

Revisté shkencore e recensuar qé¢ &shté e indeksuar né t€ paktén njé
baz¢ t¢ dhénash né internet, té tilla si Ebsco, Emerald, Scopus, Web
of Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank ose njé
bazg tjetér t€ dhénash té revistave qé do té ta pércaktojé Késhilli
Kombétar 1 Arsimit t€ Larté

Jo

3.2

Njé revisté shkencore né té€ cilén punimet e botuara jané té
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndérkombétar né té cilin
marrin pjes€ anétaré nga té€ paktén tre vende, dhe numri i anétaréve
nga njé vend nuk mund t&€ kalojé dy té tretat e numrit té
pérgjithshém t€ anétaréve.

Jo

3.3

Revisté shkencore né t€ cilén punimet e publikuara jané té
recensuara dhe g€ publikohet né€ njé shtet anétar t€ Bashkimit
Evropian dhe/ose OBZhE.

Jo

34

Pérmbledhje e punimeve shkencore t€ recensuara, té€ prezentuara né
konferenca akademike ndérkombétare ku anétarét e bordit shkencor
jané nga té paktén tre vende.

Jo

Njohja e t€ paktén njé gjuhe t€ huaj, e pércaktuar me akt té
pérgjithshém t€ universitetit, dmth. njé shkollé e larté profesionale
e pavarur.

Gjuha e huaj:__A4ngleze
Emri 1 dokumentit: _Certifikaté
Data e léshimit t€¢ dokumentit: Qershor 2014

Po

Angazhimi paraprak né veprimtari té arsimit té larté

Kandidati nuk ka qgené€ i1 angazhuar paraprakisht n€ procesin e
mésimdhénies né ndonjé institucion té arsimit t& lart€ ose
institucion tjetér arsimit.

Jo
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FORMULARI 2

PER RAPORTIN E ZGJEDHJES NE TITUJ MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE

Agim Hisni Nuhiu

DHE MESIMORE-PROFESIONAL

Kandidati:

Institucioni:

Fakulteti Juridik, Universiteti i Tetovés

Fusha shkencore:

E drejta civile (50803 nga Kklasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve  shkencoré-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE

Nr. rendor Ermi i aktivitetit: Piké

1. Mbajtja e mésimit (ligjerata dhe ushtrime) nga cikli i paré€ i 19.05
studimeve (E drejta e shoqérive, semestri 111, viti akademik
2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, fondi i oréve 2+1
dhe E drejta e procedures civile, semsetri VI, viti akademik
2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, fondi i oréve 3+1)

2. Mbajtja e mésimit nga cikli 1 dyté 1 studimeve (E drejta civile, 1.50
semsestri diméror 2017/18, fondi o réve 2+0)

3. Mbajtja e konsultimeve me studenté 1.00

4. Anétar 1 komisionit pér vlerésim t€ punimit t€ doktoraturés (né 1.00
UEJL, Fakulteti Juridik dhe né UT, Fakulteti Juridik)

5. Anétar i komisionit pér vlerésim té punimit t€ magjistraturés 0.90
(Universiteti 1 Tetovés, Fakulteti Juridik)

6. Recensent i tekstit m&simor universitar E drejta familjare, ISBN 1.00
078-608-66664-0-8

7. Autor 1 tekstit mésimor universitar: E drejta e sigurimeve, ISBN 8.00
978-608-4855-29-3

8. Dispensé pér pérdorim té€ brendshém pér ligjeratat: 20.00
E drejta kontestimore
E drejta jokontestimore
E drejta e pérmbarimit
E drejta e shogérive
E drejta civile
Gjithsej 52.45
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VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE

Nr. rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

1.

Mentor i punimit té magjistraturés né Fakultetin Juridik té
Universitetit té Tetovés

2.

Pjesmarrés né Projektin shkencor nacional funksionimi | sistemit té
sigurisé té Republikés sé Magedonisé sé Veriut né kushtet e gjendjes sé
jashtéyakonshme dhe té krizés — Rast studimi, Fakulteti i Sigurisé,
Shkup, 2021

Punime né revista shkencore né€ t€ cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensionit dhe e cila éshté e indeksuar né s€ paku
njé bazé elektronike t€ revistave me punime t€ qasshme né
internet, si¢ jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science,
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazé tjetér e
revistave té cilén do ta pércaktojé Késhilli kombétar pér arsimin e

larté:

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Judicial protection of land easements, Revista Vizione
37/2021 Shkup;

Disa aspekte juridike mbi proceduren gjyqgesore per
mbrojtje nga diskriminimi, Revista Vizione, 38/2022
Shkup;

Public and private security strategic planning in urban areas,
besbemqnocan  mujanosu, Cnmcanme ox obOmacta Ha
6e30enHOCTa, O10paHaTa ¥ MUPOBHHUTE HaykH, roauHa 10,
opoj 1-2, 2019, dunozodcku paxynrer — Ckorje;

,Parental responsibility for damage caused by a minor
child* Academic Journal of Business, Administration, Law
and Social Siences, Vol. 7, No. 3, November, 2021;
‘Position of Media and Law Enforcement Institutions in the
Fight Against Violent Extremism and Terrorism — The Case
of North Macedonia”, Journal of Law, Policy and
Globalization, Vol. 120, 2022;

“The unsolved problem of traffic accidents WorldWide”,
Prizren social science Journal volume 3, September —
December, 2019;

30

22
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Punime né revista shkencore né té cilén punimet g€ publikohen u
nénshtrohen recensimit dhe té cilat kané késhill redaktues né té
cilin marrin pjes€ anétaré nga sé€ paku tre shtete, me ¢’rast numri i
anétar€ve nga nj¢ vend nuk mund t’i tejkalojé dy té tretat € numrit
té pérgjithshém t€ anétaréve.

1. Quality and some legal effects of court decisions on
compensation of damage in automobile accidents”, Balkan
Journal of Interdisciplinary Research, Vol. 7, No. 1, May
2021;

2. The emergence of the concept of rape as an atrocity in
international law”, Balkan Journal of Interdisciplinary
Research, Vol. 5 No. 1 May, 2019;

3. “Principle nulla indemnitas sine culpa in civil law”,
European Journal of Economics, Law and Social Sciences,
Vol. 5, No. 2, June 2021,

4. OcBpr Ha mOpeau3BULIUTE 3a OpoduIHpame Ha

MunuCcTepCcTBOTO 3a BHaTpemHu pabotu”, , be3bemnoct
1/19, MefyHapoaHo Hay4yHO crnucaHue ,,be3deanoct™, Op.
1/19 Cxomje;

5. “Reforma pravosudnog Sistema u Bosni i Hercegovini i
problem u funkcionisanju”, Drustvena 1 tehnicka
istrazivanja, godina V, br. 1, korrik, 2019 godine;

6. “Silovanje u ratu — Viktimioloske perspective” Drustvena i
tehnicka istrazivanja , godina V, br. 1, korrik 2019 godine.

Punime né revista shkencore né t€ cilén punimet qé publikohen u
nénshtrohen recensimit dhe e cila publikohet né€ shtetin anétar i
Bashkimit Evropian/ose OBZHE

1. Strateski okvir za reform javne uprave u Bosni i

Hercegovini 2018-2022 u procesu reforme javne uprave”,
Zbornik radova, Pravnog fakulteta Univerziteta u Travniku,
Juni 2019 godine;

Pérmbledhja e punimeve shkencore té recensuara, té prezantuara
né tubime shkencore ndérkombétare ku anétarét e programit ose
késhillit shkencor jané nga s€ paku tre shtete.

1. EFFICIENCY OF LAWSUITS DURING THE COVID- 19
PANDEMIC: THE CASE OF NORTHERN
MACEDONIA, III. International Covid — 19 and Current
Issues Congress

2. II. International Covid — 19 and Current Issues Congress

15

21



(Online participation) “Proceedings in courts during a
pandemic caused by The Covid — 19 virus, the case of
Republic of North Macedonia”, 1-2 May, 2021;

3. SOME LEGAL ASPECTS OF THE JUDICIAL
PROCEDURE, Ocma mefyHapoaHaa Hay4Ha KOH(pepeHIIHja
,,OTIITeCTBEHUTE MMPOMEHU BO TTIO0ATHHOT CBET™, 300pHUK
Ha TpynoBy, [Itum, 2021

Ligjeraté preliminare né tubim shkencor me pjesmarrje
ndérkobétare, Fakulteti Juridik Universiteti 1 Tetovés,

Gjithsej
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VEPRIMTARI ME INTERES MK TE GJERE

Nr. rendor

Emri i aktivitetit:

Piké

1.

Redaktor 1 pérmbledhjes II. International Covid — 19 and Current
Issues Congress, Turqi, 2021

2

Anétar 1 Késhillit organizativ né Social Changes in the Global
World, Shtip, 2021.

Anétar 1 Késhillit organizativ né Konferencén e 6 ndérkombétare,
Social Changes in the Global World, Shtip, 2019.

Pjesemarrés né€ eventin kushtuar “Avancimit t& cilésis€ sé
ndérmjetésimit” organizuar nga Akademia pér Gjyqtaré dhe
prokuroré publik, Oda e ndermjetesusve, Instituti pér politika
Evropiane — EPI dhe Ambasada e Mbretéris€ sé¢ Hollandés,
03.05.2022, Shkup;

Pjesémarrés né Forumin regjional “Lufta kundér korrupsionit:
Ballkani Peréndimor né fokus” 07.04.2022, Shkup

Pjesémarrés né konferencén e V Ndérkombétare Gjygésore
“Pavarésia e gjyqésorit gjaté procesit t€ reformés — prishmérite
dhe realiteti” rikonfirmuam gendrimin se digjitalizimi dhe
modernizimi 1 gjyqésorit do t€ jet€ né€ krye t€ agjendés toné,
24.03.2022, Shkup;

Pjesémarrés né pérgatitien e kodifikimit t€ sé drejtés civile,
18.03.2022, Shkup;

Pjesémarrés né takimin regjional né€ Prishtiné pér mbledhjen,

pérpunimin dhe analizén e té dhénave statistikore pér sistemin

22



penalo-juridik dhe né vecanti pér konfiskimin e pasurisé.
01.03.2022, Prishtiné

Pjesémarrés né konferencen e Ministrave t€ drejtésisé t& Késhillit
té¢ Evropés, 13-15.12.202, Venice — Itali dhe pjesmarrés né
hartimin e dokumenteve strategjike pér t€ drejtén restauruese.

10

Pjesémarrés né Konferencén pérmbyllése "Gjykata Kushtetuese e
Republikés s¢ Magedonis€ sé Veriut - pérvoja dhe perspektivat",
16.09.2022, Shkup;

11

Pjesémarrés né puntoring: "Addressing Organized Crime and
Corruption through the Re-use of Confiscated Criminal Assets
North Macedonia"10.12.2021, Shkup;

12

High - Level Meeting of the France - German Coordination
Initative on the Implemantion of the Roadmap for Comprehensive
Small Arms and Light Weapons Control in the Western Balkans!
31.1.2020, Berlin Germany; (pjesmarrés)

13

The Steering Group Meeting of the ICMPD (International Centre
for Migration Policy Development) under our ministry presidency,
14.5.2019, Oher; (pjesmarrés)

14

Pjesémarrés né€ konferencén e tret€ ndérkombétare pér
ekstremizmin e dhunshém dhe terrorizmin.16.10.2018, Inex
Olgica Ohér:

15

Pjesémarrés né konferencén “Taking Stock of Efforts to Prevent
and Counter Terrorism as well as Violent Extremism and
Radicalization that lead to Terrorism in the OSCE Area”
25.03.2019, Bratislava, Slovaki;

16

Pjesémarrés né konferencén Facing mixed — migration related
challenge in the region” 7.06.2018, Bosnje dhe Hercegoving;

17

Pjesémarrés né konferencén rajonale per forcimin e bashkepunimit
ne shkalle komune per parandalimi dhe mbrojtjen e femrave nga
dhuna familjare ne rajonin e Pellagonise, 6.03.2018, Kapri Hotel

23



Manastir;

18 Pjesémarrés né takimin e organizuar nga SEESAC dhe autoritetet | 1
gjermane per kontrollin e armeve te vogla dhe te lehta ne Europen
Juglindore, 1.02.2018, Hilton Podgorica, Mali 1 Zi;

19 Pjesémarrés né takimin né lidhje me Projektin regjional | 2
1IPROCEEDS t€ Unionit European dhe Ké&shillit t€ Europés, pér
vendosjen ¢ mekanizmave efikas pér bashképunim, pérforcim dhe
harmonizim t& kapaciteteve pér hetim, marrje dhe konfiskim t&
pronés nga kriminaliteti kompjuterik, 20.12.2017;

20 Pjesmarrés né komisione dhe trupa né Ministriné e Brendshme dhe | 10
Minisrin€ e Drejtésisé t& Republikés s€ Magedonisé sé Veriut

21 Pjesmarrés n€ pérgatitjen e programit nacional dhe strategjité | 12
kombétare né Ministriné e Brendshme dhe Minisriné e Drejtésisé
té Republikés s¢ Magedonisé€ s€ Veriut

22 Anétaré 1 komisionit pér zgjedhje né tituj 0,6
Gjithsej 46.60

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHIJE NE Piké

TITULL

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MESIMORE 52.45

VEPRIMTARIA KERKIMORE-SHKENCORE 79.00

VEPRIMTARI ME INTERES ME TE GJERE 46.60

Gjithsej | 178.05
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Tetové, gershor, 2022

KOMISIONI RECENSUES:

*Prof.dr. Abdulla Aliu — Kryetar

eProf.dr. Adnan Jashari — anétar

eProf.dr. Bashkim Selmani — anétar
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